

Meervoudige aanbesteding Ondersteuning en activeren van gemeenten bij het project Doortrappen

Nota van Inlichtingen 2

Datum:

F. Timmer

Casenummer:

C321974

Deze Nota van Inlichtingen volgt op basis van paragraaf 2.3.1 van het beschrijvend document, gepubliceerd onder C321974 van 31 juli 2023. Deze Nota van Inlichtingen geldt als aanvulling op de aanbestedingsdocumenten en op de Nota van Inlichtingen gepubliceerd op 6 november via TenderNed.

Van alle verzoeken om nadere informatie, worden de vragen en antwoorden geanonimiseerd aan alle inschrijvers door een Nota van Inlichtingen verstrekt.

Bijlage 1: Bijlage C Concept raamovereenkomst

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
42	H5.4 urenverantwoording	Hoe ziet de urenverantwoording eruit?	Maandelijks vindt betaling plaats op basis van een factuur. Op de factuur staat het aantal gewerkte uren verwerkt inclusief een korte omschrijving van de bijbehorende werkzaamheden. Zie bijlage 1 van de nota van inlichtingen voor de aangepaste overeenkomst.
43	H5.4 meerjarig aangehaakt	Hoe ziet de provincie "meerjarig aangehaakt" voor zich en hoe wil zij dit meetbaar maken/zien?	Het is het streven dat gemeenten niet 1 jaar, maar langer inzetten op Doortrappen. De uitvoerende partij houdt een overzicht bij van de deelnemende gemeenten en rapporteert dit in de rapportages die periodiek met de provincie worden besproken.
44	H5.4 financiering	Wat is de reden dat de provincie ervoor heeft gekozen om in deze aanbesteding geen (stimulerings)financiering voor gemeente toe te voegen?	Hiervoor zou dan een nieuwe financieringsregeling gemaakt moeten worden. We gaan uit van bestaande financieringsmogelijkheden.
45	H5.4 campagne fietsstimulering	In punt 8 noemt u dat er verbinding moet worden gezocht met andere campagnes op gebied van verkeersveiligheid en fietsstimulering. Wij zien hierin het risico dat Doortrappen dan geassocieerd gaat worden met fietsstimulering en is gericht op doelgroepen zoals ouderen die nog niet fietsen of ouderen die weinig fietsen meer te laten fietsen. Dit terwijl Doortrappen is gericht op ouderen die al fietsen veiliger te laten fietsen. Fietsstimulering onder oudere fietsers heeft als risico dat er veel meer ongelukken gaan plaatsvinden, omdat het risico op een ongeval bij oudere fietsers nu eenmaal hoog is. Wat is uw zienswijze hierop? Is het uw wens om onder de doelgroep oudere fietsers aan fietsstimulering te gaan doen?	Programma Doortrappen richt zich niet alleen op reeds fietsende ouderen maar ook op ouderen die nog weinig of niet fietsen. Fietsstimulering voor ouderen is dus belangrijk, maar het gaat er dan uiteraard wel om dat ouderen veilig (gaan) fietsen. Dit is het doel van de provincie en de verkeersveiligheidspartners. Hierdoor draagt Doortrappen bij aan meerdere maatschappelijke thema's. Doortrappen draagt er dan juist aan bij dat de risico's op de fiets worden verminderd en dat ouderen, veilig, lang kunnen doorfietsen.
46	H5.4 rol van de provincie verbinding provinciale	Hoe ziet de provincie haar eigen rol voor het leggen van de verbinding met andere provinciale	De provincie voert diverse campagnes uit op het gebied van onder andere

	campagnes	campagnes?	veerkeersveiligheid en fietsstimulering, zo ook landelijke. Mogelijke verbindingen worden altijd gezocht en zullen ook worden gecommuniceerd met de Doortrappen uitvoerende partij.
47	H5.4 rol van de provincie informatie aanleveren	De provincie vraagt aan de kwartiermakers om informatie aan te leveren voor nieuwsberichten, hoe ziet de provincie haar eigen rol m.b.t. het delen hiervan?	Delen vindt plaats op diverse kanalen, zoals in Nieuwsbrieven, Facebook, LinkedIn, Twitter, Instagram en Landelijk Doortrappen site. Indien nieuwswaardig, worden berichten op deze media gedeeld. In overleg wordt gekeken welke partij de berichten deelt.
48	H5.4 aanstellen Doortrappen-coördinator	Er wordt als één van de werkzaamheden benoemt "mogelijk aanstellen van een Doortrappen-coördinator". Wat wordt hiermee bedoeld? Is het de bedoeling dat dat iemand binnen de gemeente is of iemand van ons?	Een Doortrappen-coördinator is een functionaris binnen een gemeente die ervoor zorgt dat activiteiten worden opgepakt. De coördinator zoekt lokale partijen die de ouderen in de gemeente kent en die Doortrappenactiviteiten kan uitvoeren.
49	H5.4 aanleveren updates deelnemende gemeente	Eén van de werkzaamheden en resultaten is het aanleveren van updates per deelnemende gemeente om dit op diverse webpagina's te verspreiden. In hoeverre wordt de kwartiermaker erop afgerekend wanneer dit niet gebeurt door externe partners? Mogen wij dan ook tijd vrijmaken om dit voor gemeenten te doen (ontzorgen)? (Toelichting: Op dit moment moeten gemeenten zelf hun gemeentepagina up-to-date houden op de Doortrappen pagina. Of moeten zij teksten aanleveren bij het landelijk bureau. Het kost vrij veel tijd hierachter aan/boven op te zitten. Gemeente geven aan dit geen prioriteit te vinden waardoor het niet gebeurt of het wordt door het landelijk bureau niet, snel genoeg, op de pagina geplaatst ondanks meermaals vragen).	Het gaat om korte projectupdates op provinciale en landelijke websites, die ook door de kwartiermaker aangeleverd kunnen worden.
50	H5.1.4 doelstellingen	Bij de formulering van de doelstellingen valt op dat deze gericht zijn op het aantal aangehaakte gemeenten. Zijn er ook doelstelling m.b.t.	Daarover zijn geen specifieke doelstellingen geformuleerd. Deze onderwerpen worden wel besproken tijdens de voortgang overleggen.

		bijvoorbeeld het aantal bereikte ouderen of het aantal georganiseerde activiteiten?	
51	H5.1.4 deelname programma doortrappen	Na 4 jaar moet minimaal 80% van de gemeenten deelnemen aan het programma doortrappen. Als een van de oorzaken van het niet deelnemen van gemeenten wordt het budget van de gemeente benoemd. Daarnaast is – zo leert onze ervaring - de capaciteit bij gemeenten vaak een beperkende factor. Door onze inzet is het de bedoeling dat Doortrappen geborgd wordt. Budget en capaciteit binnen de gemeente zijn echter factoren waar wij geen invloed op hebben. Wat gaat de provincie doen om deze drempels weg te nemen?	De provincie kan deze drempels niet weg nemen, want heeft daar geen invloed op. Wel wordt gezorgd voor de nodige informatie over bijvoorbeeld mogelijke (co-)financiering. Daarnaast gaat de uitvoerende partij met gemeenten in gesprek om de gemeenten te inspireren om diverse afdelingen met elkaar in contact te brengen en capaciteit en middelen te bundelen. Ook geeft de uitvoerende partij informatie over de (financiële) mogelijkheden door aan gemeenten. De uitvoerende partij neemt hierdoor ook werk uit handen bij gemeenten.
52	H5.1.4 deelname programma doortrappen	Na 4 jaar moet minimaal 80% van de gemeenten deelnemen aan het programma doortrappen. Is dit een resultaatverplichting of een inspanningsverplichting?	Dit is een inspanningsverplichting.
53	H5.1.4 bekendheid resultaat doortrappen	Het resultaat moet zijn dat Doortrappen in iedere Brabantse gemeente bekend moet zijn. Bij wie binnen de gemeente moet dit bekend zijn? Wil de Provincie dit monitoren, zo ja, hoe?	Bekend zijn bij de afdelingen mobiliteit, verkeersveiligheid en sociaal domein van de gemeenten. Via aangeleverde rapportages door uitvoerende partij wil provincie dit monitoren.
54	H4.2.4 representatief overkomen	Wat bedoelt de provincie in het beoordelingskader kwaliteitscriterium 3 met "de inschrijver komt representatief over"? Representatief voor wat? Het programma, de doelgroep, de eigen organisatie, de provincie?	Hiermee bedoelen we representatief voor het programma. Afdoende deskundigheid op gebied van mobiliteit, verkeersveiligheid en sociaal domein om gemeentes mee te kunnen krijgen om mee te doen met het programma.
55	H4.2.4 Presentatie	Bij kwaliteitscriterium 3 gaat het over een presentatie over het plan van aanpak (kwaliteitscriterium 2). Begrijp ik daaruit goed dat er in de presentatie niet terug hoeft te komen over de casus (kwaliteitscriterium 1)?	Dat klopt.
56	H4.2.3. resultaten boven verwachting behalen	Wat beschouwt de provincie als "boven verwachting"? Wat is dan precies de verwachting?	Met boven verwachting bedoelen wij acties of maatregelen die dusdanig aansluiten bij de

		Gaat dat over een ambitie om hogere resultaten dan gesteld te behalen?	opdracht en de doelstelling meer dan verwacht behaald. Het gaat hierbij dus niet alleen om de ambitie maar de maatregelen die voor een zeer hoge mate van impact op de doelstelling zorgen.
57	H4.2.1 berekening prijsopgaaf	Hoe wordt er omgegaan met cofinanciering of eigen inbreng (tijd * prijs) in de berekening van de prijsopgaaf? Wij kunnen ons voorstellen dat adviseurs worden ingezet met uren die al betaald zijn door andere organisaties.	Als er adviseurs worden ingezet, betaald uit andere organisaties, dan kunnen die kosten niet nogmaals bij de provincie worden ingediend. U kunt beschrijven dat u middels andere opdrachten al bij gemeenten advieswerk uitvoert op dit gebied en dat u daarin een voordeel behaalt door minder uren in te zetten voor betreffende adviseur.
58	behorende verklaringen geschiktheidseisen	H3. In de inleiding 3.1 wordt gevraagd om "geschiktheidseisen en de daarbij behorende verklaringen (paragrafen 3.3 t/m 3.7)" – Het document gaat echter tot paragraaf 3.6. Is er tekst weggevallen?	Er is geen tekst weggevallen. Paragraaf 3.7 is komen te vervallen.
59	Doelstellingspercentage	In het beschrijvend document wordt overal gesproken over de doelstelling dat na 4 jaar 80% van de gemeentes actief en langdurig aangehaakt moet zijn als Doortrappen gemeente. In de Raamovereenkomst staat geen percentage genoemd bij de te leveren diensten. Zijn er consequenties voor de uitvoerder als die 80%, ondanks alle beschreven en afgesproken inspanningen, niet gehaald wordt? En zoja: welke consequenties zijn dat?	Het gaat om een inspanningsverplichting, waar geen consequenties aan verbonden kunnen worden. De inspanningen dienen naar tevredenheid van de opdrachtgever uitgevoerd worden. De inspanningen worden in de rapportages beschreven en in voortgangsgesprekken uitgebreid worden besproken.
60	Aantal aangesloten Doortrappen gemeentes	In het beschrijvend document wordt gesproken over 15 actieve Brabantse Doortrappen gemeentes. Op de Doortrappen landkaart op de landelijke website staan echter maar 7 Brabantse gemeentes met de status 'gestart' en 4 met de status 'actief'. Dat zijn bij elkaar maar 11 aangesloten Doortrappen gemeentes. Waar komt die discrepantie vandaan tussen totaal 15 en 11 aangesloten gemeentes	De site wordt niet goed bijgehouden door deelnemende gemeenten en/of gemeenten zijn zich er onvoldoende van bewust dat deze informatie hier aangeleverd kan worden. Eind 2023 zijn 15 gemeenten actief. Dit is het uitgangspunt voor 2024 om de input van deze gemeenten op de sites te vermelden.

		enerzijds en tussen 15 actieve en 4 actieve gemeentes anderzijds?	
61	Resultaat	Zijn er naast de genoemde doelstellingen ook doelen voor het aantal ouderen wat er bereikt dient te worden met het programma Doortrappen?	Nee, dit is aan de gemeenten om afspraken met uitvoerder te maken
62	Ontevreden gemeenten	Is bekend in hoeverre de financiële inrichting van Doortrappen de afgelopen jaren een reden was voor niet aangehaakte gemeenten om niet structureel deel te nemen aan Doortrappen?	Nee, welke invloed de financiële inrichting van afgelopen jaren heeft gehad op de deelname van gemeenten aan programma Doortrappen is niet onderzocht of bekend.
63	Borging	U geeft aan dat wanneer een gemeente Doortrappen-activiteiten laat uitvoeren deze gemeente voldoet aan de criteria. In hoeverre moeten deze activiteiten op lange termijn geborgd zijn (enkel binnen de raamovereenkomst of ook hierna nog)?	Het gaat erom binnen de raamovereenkomst gemeenten Doortrappen uit te laten voeren. Maar goede borging betekent natuurlijk dat het ook na het stoppen van deze overeenkomst door kan gaan in gemeenten, bijvoorbeeld als het in het beleid is opgenomen zullen gemeenten ermee doorgaan.
64	Aantal activiteiten	Is er een minimaal aantal activiteiten vereist om een gemeente te mogen meerekenen in de behaalde doelstellingen?	Nee, er is geen minimaal aantal activiteiten bepaald.
65	Monitoring	Vindt er ook monitoring plaats door een externe partij die verder gaat dan alleen de vraag of een gemeente is aangehaakt?	Nee, er vindt geen monitoring plaats die verder gaat dan deelnemende gemeente.
66	Gevolgen inschrijver	Wat gebeurt er als de doelstellingen, ondanks inspanningen naar tevredenheid, niet worden behaald? Heeft dit (financiële) gevolgen voor de inschrijver?	Zie het antwoord op vraag 59.
67	Historie bij gemeenten	Kunt u aangeven wat het sentiment is rondom Doortrappen bij de gemeenten die nu nog niet meedoen? Zijn zij bijvoorbeeld eerder al vaak benaderd en nu 'Doortrappen-moe' of zijn ze eerder nog onbekend met het programma, of staan ze er juist positief tegenover?	Er is geen eenduidig sentiment te geven rondom het programma Doortrappen bij deelnemende en niet-deelnemende gemeenten. Wel hebben alle Brabantse gemeente verkeersveiligheid, fietsstimulering en/of ouderen welzijn hoog in het vaandel staan.